
IL RESPONSABILE DEL SETTORE INTESTATO

PREMESSO che in data 21 marzo 2016 è stata costituita l’Associazione culturale
“SETTEOTTAVI”, che ha per finalità lo svolgimento e l’organizzazione di attività legate
alla cultura musicale, allo spettacolo e all’arte in generale, la realizzazione, la pratica e la
valorizzazione delle iniziative e dei servizi della cultura, delle arti e dello spettacolo,
nonché la diffusione e la promozione di attività su tutto il territorio nazionale ed europeo;

PRESO ATTO che la suddetta Associazione promuove ed organizza, senza
finalità lucrativa, manifestazioni culturali, musicali ed artistiche e partecipa ad esse con i
propri soci, anche se tali eventi sono organizzati da altre Associazioni, Enti Pubblici e
privati oltre a promuovere ed organizzare attività e corsi musicali, spettacoli ed eventi;

VISTA la richiesta (prot. n. 12.518 in data 21 luglio), avanzata da Martina Paoli in
qualità di Presidente pro tempore dell’Associazione “SETTEOTTAVI”, finalizzata a
richiedere la possibilità di stipulare una convenzione fra la predetta e il Comune di Treia,
al fine di favorire la prosecuzione dell’attività dell’Associazione, che si esibisce con i
suoi tamburini in numerose manifestazioni, promuovendo in tal modo anche l’immagine
della Città di Treia;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta comunale n. 136 del 25 luglio 2018,
con la quale si dava mandato al Funzionario responsabile del I Settore di procedere, con
propria determina, all’approvazione dello schema di convenzione con l’Associazione
“SETTEOTTAVI”, alle condizioni specificate nella citata delibera e di procedere alla
stipula della relativa convenzione;

RITENUTO di poter procedere alla stipula della suddetta convenzione per la
durata di tre anni, dal 1° agosto 2018 al 31 luglio 2021, come stabilito nel citato atto di
Giunta;

VISTO l’articolo 4, comma 2, del D.Lgs. 30 marzo 2001, n. 165;

Oggetto: APPROVAZIONE SCHEMA CONVENZIONE ASSOCIAZIONE
SETTEOTTAVI.

SETTORE AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV.
DEMOGRAFICI

Ufficio AFFARI GENERALI

_______________________________________________________________

COPIA DELLA DETERMINAZIONE N. 76  DEL  01-08-2018

Reg. generale n. 460 del 01-08-2018
_______________________________________________________________

CITTA’  DI  TREIA
(Provincia di Macerata)

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 76 del 01-08-2018 - Pag. 1 - COMUNE DI
TREIA



VISTO il decreto sindacale n. 10 del 30 dicembre 2017, di attribuzione delle
funzioni di cui all’articolo 107 del D.Lgs. 267/2000 “Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali”;

CONSIDERATO che la sottoscritta ha direttamente provveduto alla verifica della
regolarità tecnica e della copertura finanziaria della presente determinazione;

VISTI gli articoli 107 e 192 del D.Lgs. 267/2000 e successive modificazioni;

ATTESA la propria competenza, rientrando il presente atto tra i compiti di
gestione corrente del servizio;

D E T E R M I N A

di DARE ATTO che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente1.
provvedimento;

di RENDERE NOTO, ai sensi dell’articolo 31 del D.Lgs. n. 50/2016, che il2.
Responsabile Unico del Procedimento è la dr.ssa Liliana Palmieri;

di APPROVARE lo schema di convenzione come allegato al presente atto, di cui3.
forma parte integrante e sostanziale;

di PROCEDERE alla stipula della convenzione in parola, che avrà validità di tre4.
anni;

di DARE ATTO che la sottoscrizione della presente determina equivale ad5.
attestazione di regolarità tecnica, attestante la regolarità, la legittimità e la correttezza
dell’azione amministrativa, prescritta dall’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs.
267/2000;

di DISPORRE la pubblicazione della presente determinazione all’albo pretorio on6.
line, nonché nell’apposita sezione del sito internet istituzionale denominata
"Amministrazione Trasparente”;

di DARE ATTO, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’articolo 147-bis,7.
comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000, che il presente provvedimento non comporta
riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio
dell’ente e pertanto, non necessitando del visto di regolarità contabile e
dell’attestazione della copertura finanziaria della spesa da parte del responsabile del
servizio finanziario, diventa esecutivo con la sottoscrizione del medesimo da parte
del responsabile del Settore interessato.-

*  *  *  *  *  *

Il Responsabile del Settore
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 76 del 01-08-2018 - Pag. 2 - COMUNE DI
TREIA



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata sito web istituzionale di
questo Comune  in  data odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi fino al
04-04-2019

Treia, 20-03-2019 Il Responsabile delle Pubblicazioni
F.to Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

È copia conforme all’originale.

Treia, 20-03-2019 Il Responsabile del I Settore
Dott.ssa LILIANA PALMIERI

________________________________________________________________

AFFARI GEN.LI - RISORSE UMANE - SERV. DEMOGRAFICI n. 76 del 01-08-2018 - Pag. 3 - COMUNE DI
TREIA


